
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 23.11.2016                                                                                                                                        № 343

О  видах  деятельности,  осуществляемых 
муниципальным  унитарным  предприятием 
города  Владимира  «Владимирские  тепловые 
электрические сети»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии 
с  пунктом  1  статьи  3  Федерального  закона  от  14.11.2002  №  161-ФЗ 
«О  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях»,   статьей  26 
Устава  муниципального  образования  город  Владимир,  пунктом  6  статьи  10 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
города  Владимира,  утвержденного  решением  Владимирского  городского  Совета 
народных депутатов  от  24.10.2002  № 170,  в  целях  уточнения  предмета,  целей  и 
видов  деятельности,  осуществляемых  муниципальным  унитарным  предприятием 
города Владимира «Владимирские тепловые электрические сети» Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:

1. Определить в отношении муниципального унитарного предприятия города 
Владимира «Владимирские тепловые электрические сети»:

1.1. Цели деятельности: 

- производство, передача, распределение тепловой энергии  и электроэнергии 
в существующей системе централизованного теплоснабжения и электроснабжения 
объектов городского хозяйства и получение прибыли;

         - выполнение работ по содержанию  и ремонту уличного освещения (далее УО) 
на территории муниципального образования город Владимир и получения прибыли;

-  получение  прибыли  по  видам  деятельности,  отраженных  в  уставе 
предприятия.

1.2. Предмет  деятельности:  обеспечение  безопасной,  безаварийной 
эксплуатации  объектов  централизованного  теплоснабжения  и  энергоснабжения 
муниципального  образования  город  Владимир   (котельных,  тепловых  пунктов, 
центральных  тепловых  пунктов,  тепловых  сетей  и  насосных,  трансформаторных 
подстанций,  объектов  уличного  освещения  и  иных  объектов)  для  производства, 
распределения тепловой  и электрической энергии.



          1.3.  Виды деятельности:

1.3.1.  Обеспечение работоспособности котельных;

1.3.2. Обеспечение работоспособности тепловых сетей;

1.3.3. Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными;

1.3.4. Передача пара и горячей воды (тепловой энергии);

1.3.5. Распределение пара и горячей воды (тепловой энергии);

1.3.6. Производство земляных работ;

1.3.7. Разборка и снос зданий;

1.3.8. Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым 
имуществом;

1.3.9. Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на 
договорной основе;

1.3.10. Аренда и лизинг грузовых транспортных средств;

1.3.11. Аренда и лизинг прочих видов транспорта, оборудования и 
материальных средств, не включенных в другие группировки;

1.3.12. Подготовка строительной площадки;

1.3.13. Торговля электроэнергией;

1.3.14. Распределение электроэнергии;

1.3.15.  Передача  электроэнергии  и  технологическое  присоединение  к 
распределительным электросетям;

1.3.16.    Монтаж промышленных машин и оборудования; 

1.3.17.  Строительство  коммунальных  объектов  для  обеспечения 
электроэнергией и телекоммуникациями;

1.3.18.     Строительство прочих инженерных сооружений, не включенных в 
другие группировки;

1.3.19.     Производство электромонтажных работ;

1.3.20.   Производство  санитарно-технических  работ,  монтаж  отопительных 
систем и систем кондиционирования воздуха;

1.3.21.     Производство прочих строительно-монтажных работ;



1.3.22.     Производство малярных работ;

1.3.23.   Работы строительные специализированные прочие, не включенные в 
другие группировки;

1.3.24.  Деятельность  в  области  инженерных  изысканий,  инженерно-
технического  проектирования,  управления  проектами  строительства, 
выполнения  строительного  контроля  и  авторского  надзора,  предоставление 
технических консультаций в этих областях.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

 

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

